АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Об утверждении значений натуральных норм,
используемых при определении базовых нормативов

затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) Муниципальным автономным

учреждением Микрофинансовой организацией
«Центр развития предпринимательства»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2015 №>104-н

«Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на

оказание государственных (муниципальных) услуг, осуществление которых

предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации и не

отнесенным к иным видам деятельности, применяемых при расчете объема

финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального)

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

государственным (муниципальным) учреждением», руководствуясь Уставом

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского

округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые значения натуральных норм, используемых при

определении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) Муниципальным автономным учреждением Микрофинансовая

организация «Центр развития предпринимательства».

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте

Дальнегорского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении

и исполнения бюджета Дальнегорского округа, начиная с бюджета на 2017 год и

плановый период 2018 и 2019 годов.

Глава Дальнегорского
городского округа

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Дальнегорского городского округа
от / Л.  d o со

Значения
натуральных норм, используемых при определении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных

услуг, (выполнение работ) Муниципальным автономным учреждением Микрофинансовая организация
«Центр развития предпринимательства»

Наименование муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой записи

Единица измерения показателя обьема оказания
муниципальной услуги

Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства ____________________ ______
О (10000000000530180118012000100000000007101101

единица

Значение
Единица натуральной

№
п/п Наименование натуральной нормы

измерения
натуральной

нормы/срок
полезного Способ определения натуральной нормы

нормы использования,
год

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги

1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги

1 Ведущий специалист по кредитованию человеко-час 32,28 Метод наиболее эффективного учреждения

2 Директор человеко-час 16,14 Метод наиболее эффективного учреждения

3 Главный бухгалтер человеко-час 16,14 Метод наиболее эффективного учреждения

4 Специалист человеко-час 8,07 Метод наиболее эффективного учреждения

1 .2 .  М а т е р и а л ь н ы е  з а п а с ы  и о с о б о  ц е н н о е  д в и ж и м о е  и м у щ е с т в о ,  п о т р е б л я е м ы е  (и с п о л ь з у е м ы е )  в  п р о ц е с с е  о к а з а н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

1 Бумага офисная пачка 0,5/1 Метод наиболее эффективного учреждения

2 Ручка шариковая штука 1/1 Наиболее эффективного учреждения

о3 Картридж штука 0,04/1 Наиболее эффективного учреждения

4 Папка скоросшиватель штука 3/1 Наиболее эффективного учреждения

5 Файлы штука 4/1 Наиболее эффективного учреждения

6 Клей канцелярский штука 0,1/1 Наиболее эффективного учреждения

7 Конверт почтовый штука 1/1 Наиболее эффективного учреждения

8 Т етрадь штука 0,1/1 Наиболее эффективного учреждения

9 Шкаф для документов штука 0,0026/7 Наиболее эффективного учреждения

10 Компьютер штука 0,0052/7 Наиболее эффективного учреждения

1 .3 . И н ы е  н а т у р а л ь н ы е  н о р м ы , н е п о с р е д с т в е н н о  и с п о л ь з у е м ы е  в  п р о ц е с с е  о к а з а н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

1
Приобретение специальных программ
(обновление)

штука 0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

2 Заправка картриджа для лазерного принтера штука 0,2182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

о
J Информационные услуги, передача данных НБКИ договор 0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

4 Услуги хостинга сайта организации договор 0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

5 Продление регистрации домена договор 0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

6 Обучение мероприятие 0,0364/1 Метод наиболее эффективного учреждения

7
Услуги удостоверяющего центра ( электронно
цифровая подпись)

договор 0,0364/1 Метод наиболее эффективного учреждения

8 Абонентское обслуживание расчетного счета в
банке

штука 0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

9 Патежное поручение на перевод займов штука 1/1 Метод наиболее эффективного учреждения

1 0
государственная пошлина при регистрации
договора залога недвижимого имущества штука 0 , 2 / 1 Метод наиболее эффективного учреждения

2 . Н а т у р а л ь н ы е  н о р м ы  н а  о б щ е х о з я й с т в е н н ы е  н у ж д ы

2 .1 .  К о м м у н а л ь н ы е  у с л у г и

Электроснабжение кВт час. 77,273/1 Метод наиболее эффективного учреждения
Теплоснабжение 1 полугодие ГК кал 0.167/1 Метод наиболее эффективного учреждения
Теплоснабжение 2 полугодие ГКкал 0.097/1 Метод наиболее эффективного учреждения
Горячее водоснабжение 1 полугодие ГК кал 0.001/1 Метод наиболее эффективного учреждения
Горячее водоснабжение 2 полугодие ГКкал 0,001/1 Метод наиболее эффективного учреждения
Холодное водоснабжение куб.м 0.021/1 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоотведение куб.м 0.021/1 Метод наиболее эффективного учреждения

2 .2  С о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а ,  н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я  г о с у д а р с т в е н н о г о  з а д а н и я

1 Налог на имущество
налог

0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

2 Обслуживание зданий договор 0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

Л
J

Техническое обслуживание и регламентно
профилактический ремонт систем пожарно
охранной сигнализации

договор

0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

4 Проведение текущего ремонта Метод наиболее эффективного учреждения

окраска радиаторов штука 0,023/4 Метод наиболее эффективного учреждения
поклейка обоев м 2 0,182/4 Метод наиболее эффективного учреждения
замена покрытия пола (линолеум) м 2 0,2305/5 Метод наиболее эффективного учреждения
умывальник керамический штука 0,0018/10 Метод наиболее эффективного учреждения
кран туалетный штука 0,0036/5 Метод наиболее эффективного учреждения
унитаз керамический штука 0,0018/10 Метод наиболее эффективного учреждения
окраска стен и потолков в/э краской м2 1,0182/3 Метод наиболее эффективного учреждения
восстановление облицовки стен керамической
плиткой м2

0,0364/3 Метод наиболее эффективного учреждения

восстановление штукатурки стен и потолков
отдельных мест м2

0,0606/3 Метод наиболее эффективного учреждения

замена неисправных участков электрической сети м.п. 0,1212/3 Метод наиболее эффективного учреждения
замена вышедших из строя выключателей, розеток штука 0,0485/3 Метод наиболее эффективного учреждения
замена вышедших из строя светильников штука 0,0121/3 Метод наиболее эффективного учреждения

5 уборка помещений договор 0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения
2 .3 .  С о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  о с о б о  ц е н н о г о  д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а ,  н е о б х о д и м о г о  д л я  в ы п о л н е н и я  г о с у д а р с т в е н н о г о  з а д а н и я

Техническое обслуживание персональных
компьютеров договор

0,0364/1 Метод наиболее эффективного учреждения

2 .4 .  У с л у г и  с в я з и

1 Основной телефон количество
номеров, ед.

0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

2 Предоставление местного телеф. Соединения
(безлимитный)

количество
номеров, ед.

0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

3 Предоставление внутризоновых соединений минута 32,7273/1 Метод наиболее эффективного учреждения

4 Затраты на повременную оплату междугородних
телефонных соединений минута

6,5455/1 Метод наиболее эффективного учреждения

5 Затраты на оплату услуг сотовой связи количество
номеров, ед.

0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

6 Затраты на Интернет
канал

0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

2 .5 .  Т р а н с п о р т н ы е  у с л у г и

1 Затраты на оплату стоимости проезда в
командировки

количество
командировок, ед.

0,0727 Метод наиболее эффективного учреждения

2 Компенсация стоимости проезда к месту
проведения отпуска

количество
работников,
имеющих право на
компенсацию, чел.

0,0455/2 Метод наиболее эффективного учреждения

2 .6 .  Р а б о т н и к и ,  к о т о р ы е  н е  п р и н и м а ю т  н е п о с р е д с т в е н н о г о  у ч а с т и я  в  о к а з а н и и  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

Директор человеко-час 16,14 Метод наиболее эффективного учреждения
Главный бухгалтер человеко-час 16,14 Метод наиболее эффективного учреждения
Специалист человеко-час 24,21 Метод наиболее эффективного учреждения
Бухгалтер человеко-час 32,28 Метод наиболее эффективного учреждения

2 .7 .  П р о ч и е  о б щ е х о з я й с т в е н н ы е  н у ж д ы

1 Бумага офисная пачка 0,5000/1 Метод наиболее эффективного учреждения
2 Карандаш штука 0,5000/1 Метод наиболее эффективного учреждения
3 Ручка шариковая штука 1,0000/1 Метод наиболее эффективного учреждения
4 Бумага для записей штука 0,2000/1 Метод наиболее эффективного учреждения
5 Маркер штука 0,3000/1 Метод наиболее эффективного учреждения
6 Картридж штука 0,0500/1 Метод наиболее эффективного учреждения
7 Степлер штука 0,0500/1 Метод наиболее эффективного учреждения
8 Скобы штука 0,2000/1 Метод наиболее эффективного учреждения
9 Папка скоросшиватель штука 1,0000/1 Метод наиболее эффективного учреждения
10 Файлы штука 4,0000/1 Метод наиболее эффективного учреждения
1 1 Клей канцелярский штука 0,3000/1 Метод наиболее эффективного учреждения
12 Конверт почтовый штука 1,0000/1 Метод наиболее эффективного учреждения
13 Т етрадь штука 0,5000/1 Метод наиболее эффективного учреждения
14 11апка регистратор штука 0,1000/1 Метод наиболее эффективного учреждения
15 Папка скоросшиватель пласт. штука 0,5000/1 Метод наиболее эффективного учреждения
16 Цветная бумага штука 0,0200/1 Метод наиболее эффективного учреждения
17 Заправка картриджа для лазерного принтера штука 0,2182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

18 Чернила для заправки картриджа цветного
принтера штука 0,0200/1 Метод наиболее эффективного учреждения

19 Фотобумага пачка 0,0500/1 Метод наиболее эффективного учреждения
20 Организация защиты персональных данных договор 0,0061/1 Метод наиболее эффективного учреждения

21 Проведение оценки деятельности
микрофинансовой организации услуга 0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

22 Участие в СРО услуга 0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

23 Приобретение программы для ведения бух. и
налог, учета штука 0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

24 Обслуживание 1C Предприятие договор 0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения
25 Обучение мероприятие 0,0727/1 Метод наиболее эффективного учреждения
26 командировочные расходы сутки 0,1455/1 Метод наиболее эффективного учреждения
27 Проживание во время командировок сутки 0,1455/1 Метод наиболее эффективного учреждения

28 Право использования программы СводСмарт
(Кейс) договор 0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

29 Аудиторская проверка договор 0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения
30 Размещение рекламы в печатных изданиях см2 45,7636/1 Метод наиболее эффективного учреждения
31 Подписка на журнал "Автономные учреждения" штука 0,2182/1 Метод наиболее эффективного учреждения
32 Журнал "Годовой отчет" штука 0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения
о О Расчетный счет(Абонентское обслуживание) в

банке, ежемесячное штука 0,0182/1 Метод наиболее эффективного учреждения

34 Платежные поручения на перевод ден. средств
контрагентам, в мес штука 2,1818/1 Метод наиболее эффективного учреждения

35 Снятие наличных ден. Средств, 0,7% от суммы. операция 0,5455/1 Метод наиболее эффективного учреждения
36 Оплата услуг юриста договор 0,0727/1 Метод наиболее эффективного учреждения

37 Оплата гос. пошлины при регитсрации изменений
в учр док-ты ед. 0,0727/1 Метод наиболее эффективного учреждения